
 
COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, CULTURA E TURISMO 

SETTORE CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 1739 del 22.08.2016 

 

1 

Centro di responsabilità 33      Centro di Costo 37 
 

OGGETTO: Affidamento di servizi grafici per la realizzazione dell’immagine 

coordinata del materiale promozionale e di comunicazione della Stagione Teatrale 

del Comune di Rimini (anni 2016/2017 e 2017/2018). Nomina commissione 

giudicatrice. 

 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATO il Piano esecutivo di gestione approvato con deliberazione di 

G.C. n. 7 del 19.01.2016 e la scheda attinente al Centro di Responsabilità n. 33 

Direzione Settore Cultura, Centro di Costo n. 37, riportante gli obbiettivi e le risorse 

assegnate al Dirigente del suddetto Centro; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 107 del 22.12.2015 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016; 

 

RICHIAMATO il Regolamento sui controlli interni approvato con 

deliberazione di C.C. n. 4 del 24.01.2013;  

 

PREMESSO che: 

 con Determinazione Dirigenziale n. 1619 del 02.08.2016 è stata avviata la 

procedura in oggetto indicata, che viene espletata facendo ricorso al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), di cui CIG n. Z1F1AD65C4; 

 la documentazione di gara prevede quale termine ultimo per la presentazione delle 

offerte il 22 agosto 2016 ore 09:00; 

 entro il suddetto termine sono pervenute n. 8 offerte; 

 occorre pertanto procedere all’apertura della busta contenente la 

“documentazione amministrativa” presentata dal partecipante alla gara al fine di 

verificarne l’ammissibilità e successivamente all’apertura della busta contenente 

l’offerta tecnica al fine di verificare la completezza della documentazione 

prodotta; 

 

RICHIAMATO il Disciplinare di Gara, in particolare i  s e g u e n t i  

a r t i c o l i :  

-  l ’ a r t .  1 1  “ C o m m i s s i o n e  d i  g a r a ”  i l  q u a l e  p r e v e d e ,  a i  

s e n s i  d e l l ’ a r t .  7 7 ,  c o m m a  7 ,  d e l  D . L g s .  n .  5 0 / 2 0 1 6 ,  c h e  

dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, 

verranno nominati i commissari e costituita la commissione, che valuterà le 

offerte presentate e che trattandosi di procedura di non particolare 

complessità, svolta attraverso piattaforma telematica di negoziazione ai 

sensi dell’art.58 del D.Lgs. n. 50/2016, verranno nominati come 

commissari, ai sensi dell’art. 77, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016, 



 
COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, CULTURA E TURISMO 

SETTORE CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 1739 del 22.08.2016 

 

2 

componenti interni alla stazione appaltante, nel rispetto del principio di 

rotazione; 

- l’art. 12 “Modalità di svolgimento della gara” il quale prevede che la 

Commissione giudicatrice darà corso alla procedura di aggiudicazione; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina dei membri della 

Commissione giudicatrice, del suo presidente e del componente supplente al fine di 

poter correttamente espletare le attività di gara; 

 

DATO ATTO che, a seguito di un’accurata indagine volta ad individuare 

soggetti competenti, garantendo economicità alla procedura in oggetto, si è ritenuto 

opportuno attribuire l’incarico di componente della commissione giudicatrice ai 

seguenti soggetti, i quali hanno comunicato anticipatamente rispetto alla presente 

nomina la rispettiva disponibilità gratuita; 

 

GIAMPIERO PISCAGLIA PRESIDENTE 

Dirigente del Settore Cultura 

 

LAURA FONTANA COMPONENTE 

Istruttore direttivo presso il Settore Cultura 

 

ANTONELLA LEO COMPONENTE 

Istruttore presso il Settore Cultura 

 

LUCA VANNONI 

Istruttore presso il Settore Cultura   COMPONENTE SUPPLENTE 

 

ANTONELLA CECCHI    COMPONENTE SUPPLENTE 

Istruttore presso il Settore Cultura 

 

PRESO ATTO che i sopra citati soggetti, in conformità a quanto stabilito 

dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile, non hanno alcun rapporto di alcun tipo con 

i concorrenti partecipanti alla procedura in oggetto, tale da renderli incompatibili con 

l’incarico di componente della commissione giudicatrice; 

 

VISTI: 

- l’art. 35 bis, “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione 

di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”, e 53, “Incompatibilità, 

cumulo di impieghi e incarichi” del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

- l’art. 6 bis, “Conflitto di interessi”, della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- gli artt. 2 (comma 2), “Ambito di applicazione”, 3, “Principi generali”, e 7, 

“Denuncia dei conflitti d’interesse e obbligo di astensione”, del Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Comune di Rimini approvato mediante 

deliberazione della Giunta comunale in data 28 gennaio 2014, n. 13; 



 
COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, CULTURA E TURISMO 

SETTORE CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 1739 del 22.08.2016 

 

3 

- l’art. 77, “Commissione di aggiudicazione”, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50; 

 

PRECISATO che per tutti i componenti della Commissione, essendo tutti 

dipendenti dell’Amministrazione Comunale (che svolgeranno tale funzione 

nell’ambito delle rispettive attività d’ufficio), non è previsto alcun compenso; 

 

per le motivazioni in premessa citate 

 

DETERMINA 
 

a) di nominare la Commissione Giudicatrice della procedura per l’affidamento dei 

servizi grafici per la realizzazione dell’immagine coordinata del materiale 

promozionale e di comunicazione della Stagione Teatrale del Comune di Rimini (anni 

2016/2017 e 2017/2018) indetta con Determinazione Dirigenziale n. 1619 del 

02.08.2016; 

 

b)  di nominare quali membri della Commissione Giudicatrice i signori: 

 

GIAMPIERO PISCAGLIA PRESIDENTE 

Dirigente del Settore Cultura 

 

LAURA FONTANA COMPONENTE 

Istruttore direttivo presso il Settore Cultura 

 

ANTONELLA LEO COMPONENTE 

Istruttore presso il Settore Cultura 

 

LUCA VANNONI 

Istruttore presso il Settore Cultura     COMPONENTE 

SUPPLENTE 

 

ANTONELLA CECCHI      COMPONENTE 

SUPPLENTE 

Istruttore presso il Settore Cultura 

 

c) di dare atto che non verrà corrisposto alcun compenso ai componenti di tale 

commissione; 

 

d) di dare mandato di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio dell’Ente 

e, ai sensi dell’art. 29, “Principi in materia di trasparenza”, del D.Lgs. 18 aprile 2016, 

n. 50, sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

 

e) di dare atto che il responsabile del procedimento è il funzionario Lucia Pozzi. 



 
COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, CULTURA E TURISMO 

SETTORE CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 1739 del 22.08.2016 

 

4 

 

Il Dirigente  

    Giampiero Piscaglia 


